



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 399664/2023/Op

Č.j.: P10-408528/2023

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 5.10.2023

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební, obdržel dne 20. 9. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění Vás, tímto žádám o poskytnutí následujících informací, v reakci na Váš dopis ze dne 19.9.2023, vedený pod Spis. zn.: OST 378638/2023/Re, Č.j.: P10-385295/2023, zasláný do mé DS s ID zprávy 1243681893.

- 1) *Kdy bylo zahájeno řízení o odstraňování stavby?*
- 2) *Kdy bylo toto řízení přerušeno?*
- 3) *Jaká je stanovená nejzazší lhůta na vyřízení změny v užívání stavby, po které bude tato změna buď povolena, či zamítnuta (a následně se obnoví řízení o odstranění černé stavby)?*
- 4) *Žádám o zaslání kopie veškeré komunikace mezi oprávněnou osobou za vlastníka či přímo vlastníka reklamní stavby a stavebním úřadem ohledně zmíněné žádosti o změnu v užívání stavby.“*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:
elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy.

K otázce č. 1 ve znění: „1) *Kdy bylo zahájeno řízení o odstraňování stavby?*“, povinný subjekt uvádí, že řízení o odstranění stavby bylo zahájeno dne 11.3.2022.

K otázce č. 2 ve znění: „2) *Kdy bylo toto řízení přerušeno?*“, povinný subjekt uvádí, že řízení bylo přerušeno dne 29.9.2022.

K otázce č. 3 ve znění: „3) *Jaká je stanovená nejzazší lhůta na vyřízení změny v užívání stavby, po které bude tato změna buď povolena, či zamítnuta (a následně se obnoví řízení o odstranění černé stavby)?*“, povinný subjekt sděluje, podle ustanovení § 71 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, „*správní orgán je povinen vydat rozhodnutí bez zbytečného odkladu.*“ Podle ustanovení § 71 odst. 3), správního řádu „*pokud nelze rozhodnutí vydat bezodkladně, je správní orgán povinen vydat rozhodnutí nejpozději do 30 dnů od zahájení řízení, k nimž se připočítává doba*

a) až 30 dnů, jestliže je zapotřebí nařídit ústní jednání nebo místní šetření, je-li třeba někoho předvolat, někoho nechat předvést nebo doručovat veřejnou vyhláškou osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, nebo jde-li o zvlášť složitý případ,

b) nutná k provedení dožádání podle § 13 odst. 3, ke zpracování znaleckého posudku nebo k doručení písemnosti do ciziny.“

K otázce č. 4 ve znění: „4) *Žádám o zaslání kopie veškeré komunikace mezi oprávněnou osobou za vlastníka či přímo vlastníka reklamní stavby a stavebním úřadem ohledně zmíněné žádosti o změnu v užívání stavby*“, Vám povinný subjekt v příloze tohoto přípisu zasílá kopie dokumentů (komunikace) ze spisu vedeném pod Spis. zn.: OST 404206/2022/Ša.

Povinný subjekt současně uvádí, že k poskytovaným informacím formou kopií dokumentů v příloze tohoto přípisu, z nichž vyloučil pouze osobní údaje fyzických osob (podpis, jméno, příjmení, telefonní číslo, email), nebylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob v souladu s § 15 odst. 3 InfZ.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

„otisk razítka“

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního
„elektronicky podepsáno“

Příloha:

Kopie komunikace ze spisu Spis. zn.: OST 404206/2022/Ša.

Obdrží:

účastník



ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10, Vršovická č.p. 1429/68, Praha 10-Vršovice, 101 00 Praha 101

3. spis OST